Se per la richiesta del § 8 riguardo al cappellano di Tartigliese
(situato nella Val d’Arno superiore, tra S. Giovanni e Figline) e di
Ripalta (collina nei pressi di Tartigliese) sembra non aver preso alcuna
decisione, dal momento che nella sentenza non vi trovo alcun riferimen-
to, contro Monaldo si pronuncia con decisione nei riguardi
dell’«institutio episcopelli»: andava soppressa, in quanio gia «a domino
Celestino revocatum in dubium» (cf. §§ 4 e 23).

1 In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Anno Domini
millesimo centesimo nonagesimo I1., duodecimo Kal. Madii, indictione X,
tempore domini Henrici imperatoris. 2 Ea que a iudicibus ordinariis
vel arbitris de voluntate partium ex compromisso utriusque partis
assumptis iuditio vel arbitrio terminantur, scripture testimonio debent
commendari, ut ex ipsius scripture lectione tam presentibus quam
futuris possint notificari, et tractu temporis statuta a iudicibus vel
arbitris non valeant obfuscari. 3 Ideo ego magister Bacianus, assump-
tus arbiter de omnibus controversiis que vertuntur inter dominum
Gregorium abbatem monasterii Sancti Michaelis de Passignano - ex
una parte — et dominum Monaldum plebanum Sancte Marie et Sancti
Romoli de Fligline ~ ex alia parte — sub pena centum librarum
Pisanorum prestanda parti volenti stare arbitrio meo a parte contradi-
cente sicut in instrumento publico continetur — que controversie inferius
in condempnatione et absolutione manifestabuntur —, predictas contro-
versias adnotavi et in scriptis redegi; que tales sunt, sicut in libellis
eorum continetur.

4 Petebat enim dominus Monaldus plebanus electionem et institu-
tionem episcopelli confirmari et obedientias per curiam sibi adiudicatas
et confirmatas roborari.” 5 Et petebat quartam decimarum et nova-
lium sibi per episcopos Fesulanos concessam et per curiam Romanam
firmatam. 6 Et petebat ecclesiam Sancti Laurentii sibi restitui et
diffinitiones quasdam sibi observari. 7 Et petebat factum magistri
Boni et magistri Rustici rescindi et dampnum ea occasione datum
emendari, et penas, quia diffinitiones non fuerunt observate, sibi
[....2 8 Et capellanum de Tartillise® et de Ripalta® ab inhonestis
conditionibus absolui. 9 Et ut prior de Sancto Signori ab iniuria
cessaret et usum terre sue sibi observaret. 10 Et petebat reverentias
sibi exhiberi in festivitatibus et mortuorum exequiis. 11 Et cariamen
Ubertini [...]% et decimam de terra attinga et de Panicalia® sibi dari.

1 institutio episcopelli non ident.

2 buco, una parola non leggibile, per la piegatura.